CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPOtIS

TNDICAÇÃO No_ DE 07 DE AGOSTO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viobilizor d povimentação osfáltíca no
restsnte do Rua I e em todo extensõo do Avenido
Federol, Vilo Goiás, nesto cidode.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de AnápolÍs-GO,

o Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, s1o, alínea "i,,do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para viabilizdr a pavimentdção dsfáltica no restante da Ruo 8 e em
todq extensdo da Avenido Federal, Vila Goids, nesto cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação; considerando que não existe
pavimentação na via mencionada. Desta forma, a resolução do problema trará
inÚmeras melhorias para a população local, principalmente em relação à

trafegabilidade da via, fato que também proporcionará maior seguranÇa no

trânsito.

Ainda, a eÍetivação do serviço, proporcionará maior valorização para o setor
e facilitará a manutenção da via pelo poder público.

( por.ràaL FEoERAL
(§UERTtsER
\___-/ vEnEâDÊf,

Câmara Muníci s,07 de agosto de2024.

Vereador - PL

Peláclo de Sântana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Balno Jundlaí, Anápolls-cO
CEP:75.íí0€30

anapolis.go.leg.br